



NOTAT

22-04-2015

Svar på politikerspørgsmål om udstedte parkeringslicenser.

Jakob Næsager har bedt Teknik- og Miljøforvaltningen undersøge, ”Hvor mange parkeringslicenser, er der solgt i området, og hvor mange parkeringspladser findes i området?” Spørgsmålet relaterer sig til punkt 10 og 11 på dagsorden til TMU-mødet 27. april 2015. Det drejer sig om områder omkring hhv. Classensgade og Enghavevej.

Sagsnr.
2015-0099232

Dokumentnr.
2015-0099232-1

Sagsbehandler
Tina Borgmann

Det er ikke muligt at svare 100 % nøjagtigt på det stillede spørgsmål, da der ikke er sammenfald mellem udstrækningerne af hhv. beboerlicenzonerne og de tællezoner, der bruges i parkeringstællingerne. De præcise tal for den enkelte beboerzone vil derfor kræve en mere dybdegående undersøgelse.

For de pågældende licenszoner dækkes de af hhv. to og tre tællezoner, hvor en tællezone både kan strække sig udover grænsen for den ”rene” licenszone, eller gå ind over den. Center for Parkering vurderer dog, at det forhold går nogenlunde lige op. Nedenstående skal derfor betragtes som bedste bud på det faktuelle antal p-pladser i de pågældende beboerlicenzoner.

Classensgade

Classensgade befinder sig i RA-zonen (RA = Rosenvænget Allé) på Østerbro, som hovedsageligt består af tælleområde 25 og 27. Ved den seneste tælling i efteråret 2014 var der i disse tællezoner 2.427 lovlige parkeringspladser.

I RA-zonen var der pr. 19. april 2015 3.343 aktive licenser (det er både erhvervs- og beboerlicenser). Antallet af aktive licenser er dynamisk og ændrer sig dagligt i takt med nogle licenser udløber, mens andre aktiveres.



På illustrationen herunder angiver rød farve RA-zonens udstrækning (uden flexzone). Tællezonerne angivet med fed streg (tællezonennumrene kan ses).

Enghavevej

Enghavevej befinder sig i EP-zonen (EP = Enghave Plads) på Vesterbro, som hovedsageligt består af tælleområde 28, 30 og 31. Ved den seneste tælling i efteråret 2014 var der i disse tællezoner 2.671 lovlige parkeringspladser.

I EP-zonen var der pr. 19. april 2015 2.841 aktive licenser (både erhvervs- og beboerlicenser). Igen bemærkes, at antallet af aktive licenser er dynamisk.



På illustrationen herunder angiver rød farve EP-zonens udstrækning (uden flexzone). Tællezonerne angivet med fed streg (tællezonennumrene kan ses).

Det skal i øvrigt bemærkes, at der ikke er taget højde for flexzoner. (Flexzoner er grænseområdet mellem to zoner, hvor beboere fra to licenszoner må parkere, således kan pladserne udnyttes bedre, da der skabes mere fleksibilitet).

Det er muligt med RA-licens at parkere i en del af ÅP-zonen (ÅP = Århus Plads), ligesom det er muligt med EP-licens, at parkere i en del af SB-zonen (SB = Skydebanen).

Lis Napstjert
Serviceområdechef
Byens Anvendelse